Bene valeant. Datum in Mezzigoli die xi Maii Anno Domini M-o 
D-o LXXXII-o Regni nostri anno Septimo. 

Stephanus Rex 

Spectabilibus et F'amatis Proconsuli et Consulibus Civitatis nostrae 
Elbingensis Fid. nobis dilectis. 

HG!ec et epistola praevia sub uno involucro continentur. In dorso: 
Se!'enissimae ruc Potentissimae Principi ac Dominae Elizabethae dei gratia 
Ang1iae Franciae et Hyberniae Reginae, fidei <defe:n:sori, >ac Dominae 
nostrae Clementissimae. 

Elizabetha regina Angliae 
ad Stephanum regem Poloniae 
de privilegiis mercatorum 

N. 17 

s.l. Julio 1582 

F. 54 r. Coppie of Her Majesties Letter to the Kinge of P<olland in 
July. 1582. 

Serenissime prin.ceps frater et Consanguinee Charissime. Superiori 
anno miseramus 8id S. v.estram Oratorem nostrum Iohannem Rogertium 
utriusque iurts Dootorem, circa Privilegia oommercii obtinenda, pro 
subditis nostris in Civitate vestra regia Elbinga. Illud negotium, quoniam 
i:n expeditionem vestram Muscovitkam incidilt, reiectionem 1aliquam pas
sum est, nos quoque deinceps praefatum Oratorem nostrum ex illa le
gatione l'evocavimus, temp.ora ~expectantes ·ad eam rem, quam paramus 
utrique nostrum commodiora magis et oportuna. Nunc cum intellige
remus, vacationem esse a bellicis illis occupationibus, et nostra;e etiam 
res rationesque flagitant, Tem ulterius rejiciendam non putavimus. Vt 
autem ·expeditiori vila ad institutum nostrum rpraestandum incederemus, 
~ecimus ut qui nobis a Consitiis sunt, fomnulam quandam Privilegiorum 
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eXJpeti>torum para.rent, quam S. V. commendaremus. Quod dum fecerunt 
eisdemque legibus, quae nobis gratae essent, et non alienae ab honore 
vestro, volumus, ut eadem formula per hunc Mandatarium nostrum ad 
S. V. transmitteretur, coniuncta cum honestissima postulatione nostra, 
ut (Si non iniqua videbitur, quod speramus) S.V. benignitate favoreque 
nobis et subditis nostris dari queat, ea cum Regiae vestrae dignitatis 
authoritate confirmationeque, qua quae vobis gratissima sunt, rata 
haberi ·confirmarique solent. Nos vicissim subditis vestris Elbingensibus 
fidem nostram liberabimus in futurorum Privilegiorum usu, beneficioque 
apud nos, quando dasiderabunt et cum volent. Rogamus ergo ut in hac 
Privilegiorum causa, velit S. V. nobis rem gratam facere, et cum pauca 
admodum Capita sint, quae S. Vestrae author.i:tatem attineant, reliqua 
iam pro concessis ab Elbingensibus habentur, in eis nobis largiendis velit 
etiam ostendere, quam nos sibi devinctissimam cupiat reddere. E.rimus 
autem devinctissimi, si honestissimam (uti nobis videtur) postulationem 
nostram non rejecerit: de quo certe quidem extra omnem dubitationem 
sumus, proptereaque pluribus uti desinimus, D.O.M. precantes Vt S.V. 
quam ftorentissimam incolumemque conservet. Datae et cetera. 

Elizabetha regina Angliae 
ad Magistratus Elbingenses 
de privilegiis mercatorum 

N 18 

s.l., Julio 1582 

F. 55 r. Coppie of Her Majesties Letter to the Magistrates of Elbing 
in July. 1582. 

Spectabiles viri Domini et Amici charissimi. Quod hactenus infecta 
res est Privilegiorum a subditis nostris apud vos expetitorum propter 
graviores Serenissimi Regis Poloniae Domini vestri clementissimi bellicas 
ocoupationes, et revocationem Oratoris nostri ex illis partibus acddit. 
Ne tamen vel vota vastra vel subditorum nostrorum petitionem honestam 
neg1exisse videremur, interieotum hunc temporis decursum in eo iposui
mus, ut formula quedam Privilegiorum pro ca;pitibus iam a vobis con
cessis et aliis a Serenissimo Rege tanquam ab honore suo non alienis 
concedendis, ab iis qui nobis a Consiliis pararetur, quam ad Serenissimum 
Regem transmitteremus, inspiciendam concedendamque si videretucr ut 
longiores ambitus coUoquiorumque re1ectiones rescinderemus. Quod rcerte 
quidem in praesentiarum per hunc Mandatarium nostrum facimus, una 
vobis ·exemplari misso, ~ex quo poteritis .intelligere quam .s€cundum vo
luntatem vestram et pro concessionum vestrarum liberalitate ingenue 
sincereque incedimus. Erga vos eam fidem quibuscumque datis oportu
nitatibus liberaturae, quam in eadem formula sancte vobis promittimus. 
Quod superest, id est (quod unice etiam desideramus) ut Secrenis:simus 
Rex nobis veli t eandem pro sua innata humanitate concede[re], ad 
quam rem quin vos pro virili vestro adiutores futuri sitis non diffidimus. 
S. C. M. spectabiles vestras PP. salvas conservet et incolumes. Datae etc. 

In dorso: Coppie of Her Ma-.ties Lettres .to the King of Poland, and 
to the Magistrates of Elbinge: July, 1582. 
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Stephanus rex Poloniae 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de privilegiis mercatorum 

N. 19 

Varsoviae, 4 Septembris 1582 

F. 56 r. Stephanus Dei gTatia REX Poloniae, Magnus DVX Lithua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque, etc nec non 
Princeps Transylvaniae, Serenissimo Principi Dominae HELIZABETAE 
Dei gratia Angliae, Franciae, Hiberniae Reginae fidei defensori etc, so
rari consanguineae et amicae no.gtrae charissimae, Salutem et bonorurr:. 
omnium faelix incrementum. Ea est nostra de Ser-tis V -rae virtute 
atque prudentia singulari opinio, primum sponte nostra concepta, rdeinde 
etiam multorum sermonibus confirmata, ut contrariis hominum quo
rumcunque oculis neque hactenus profecto locus apud nos uUus esset, 
et constante per Dei gratiam eodem nostro erga Ser-tem V-ram [animo] 
nullus etiam in posterum sit futurus. Quam enim seme! erga Ser-tem 
V-ram benevolentiam induimus, eam profecto eripi nobis malevolorum 
hominum sermonibus nunquam pacietur. Quamobrem quod scribit Ser
tas V-ra iis literis quas ad nos XXX die Aprilis per honestum Willielmum 
Salkins dedi,t, de quarundam Ansea:ticarum Civitatum iniquiore erga se 
animo, certam habeat nullius malevolent~ae vim tantam fove quae nos 
de optima nostra erga Ser-tem V-ram et sincera voluntate deducat aut 
deturbet. In quo quidem ~pso genere de mutuo Ser-tis V-·rae erga nos 
animo omnia nobis vicissim libenter pollicemur. Quod cum ita s1t, 
equidem quod in nobis est, dabimus operam, ut subditi Ser-tis V-rae 
eandem quam profitemur nostram benevolentiam, omnibus in rebus 
iustis et honestis experiantur et cognoscant. Confidimus autem nostros 
quoque omnem parem Ser-tis V-rae animum erga se ·esse experturos. 
Quod scribi:t Ser-tas V-rade l.'ecens in:stitutis tractationibus commercio
rum Elbingensium nostrorum cum subditis Ser-tis V-rae in eo sane 
studium benevolentiamque nostram subditis Ser-.tis V-rae non fuisse 
defuturam a:rgumento est, quod totius eius cause cognitio duobus Se
natoribus nostris fuerit ilam aliquando ante per nos demandata. Quo
rum a1ter cum de vita decesserit, alter autem interea principalem in 
Senatu Regni nostri locum sit adeptus, factum est hac eiusmodi muta
tione, ut negocium quoque ipsum quodammodo elanguisse videatur. Quo
niam autem interim portu Rigensi navig;ationeque Danae ftuminis re
cuperatis ampliar etiam accesserit commoditas, dus rei trae>tandae et 
concludendae misimus proxime Cubicularium nostrum NobHem Sta
nislaum Ossowinski cum literis ad Ser-tem V-ram, nec dubitamus quin 
ipsa quoque aliquem missuram sit qui propositis a Ser-te V-ra condi
tionibus l'es in hoc genere quae ex usu communium regnorum nostro
rum ... et constitui et ... a) eorum quae ad eiusmodi rationes •commerciorum 
in ditionibus nostris pienissime ex ·commodo et utilitate regnorum utriu
que nostrum constituendas pertinere videbuntur. Ser-tem V-ram optime 
va1ere •cupimus. Datum Varsoviae die Qual'ta Septembris. Anno Domini 
Ma Do LXXXII" Regni vero nostri anno septimo.